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Według  informacji  podawanych  przez  angielskojęzyczny,  ale
należący do Rosji, kanał telewizyjny Russia Today, w czasie
ostatniej napaści Izraela na Syrię lotnictwo IDF użyło broni z
wykorzystaniem zubożonego uranu.

Według świadków jedna z eksplozji była tak potężna, że wiele
osób poczuło wstrząs sejsmiczny a potem na horyzoncie pokazał
się  olbrzymi  grzyb  przypominający  te,  jakie  powstają  po
eksplozji  broni  atomowej.  Miał  on  kolor  złoty,  co  według
niektórych  źródeł  wskazuje  na  to,  że  użyto  materiału
rozszczepialnego,  najprawdopodobniej  uranu.  Gdyby  tak  było
miejsce eksplozji zostałoby skażone. Uran po dostaniu się do
ciała  doprowadzi  do  szybkiej  śmierci  z  powodu  chorób
onkologicznych. Wcześniej o tego typu ataki w irackiej Faludży
oskarżano Amerykanów.

Nie jest do końca pewne, co konkretnie było celem nalotów, ale
z  pewnością  próbowano  dosięgnąć  samego  Baszara  Assada,  bo
został zaatakowany kompleks wojskowy pod Damaszkiem, w którym
przeważnie przebywa. Według mediów syryjskich zaatakowano nie
tylko cele wojskowe, ale i cywilne. Podobno w ataku zginęło
lub zostało rannych ponad 300 obywateli syryjskich.

Oficjalna  syryjska  agencja  SANA  w  szczegółowym  artykule
informuje na temat wpływu nalotów i mówi o ofiarach, ale nie
podaje  konkretnych  danych.  Opublikowano  filmy  i  zdjęcia  z
obszarów dotkniętym przez bombardowania. Zaatakowano pozycje
wojsk syryjskich i centrum rozwojowe armii poza tym atakowano
„obszary rolne”, pokazano nawet zniszczone stodoły.

Napaść  Izraela  wywołała  gniewną  reakcję  Iranu,  Libanu,
Algierii,  Jemenu,  Sudanu,  Tunezji  i  organizacji
międzynarodowej  o  nazwie  Liga  Arabska.  Oczywiście  do
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potępiających  ataki  dołączyli  się  też  działacze  „Ludowego
Frontu  Wyzwolenia  Palestyny”,  „Palestyńskiego  Islamskiego
Dżihadu” Hamasu i libańskiego „Hezbollah”.

Prezydent Syrii Baszar Assad wysłał za pośrednictwem Moskwy
list do Waszyngtonu. Według mediów rosyjskich stwierdził tam,
że agresja Izraela doprowadzi do natychmiastowej odpowiedzi.
Assad  ponoć  czeka  na  odpowiedź  z  Waszyngtonu,  która  ma
nastąpić w ciągu 24 godzin. W liście znalazło się również
stwierdzenie,  że  jeśli  Izrael  powtórzy  wrogie  działania,
będzie to równoznaczne z wypowiedzeniem wojny.

W sumie żydowskie samoloty zaatakowały 43 syryjskie instalacje
wojskowe. W operacji brało udział 18 izraelskich samolotów. Po
eksplozji najpotężniejszej z bomb odnotowano trzęsienie ziemi
o sile 4,3 w skali Richtera. Gdyby udało się udowodnić użycie
broni uranowej to pomijając fakt, że stosowanie tak zwanej
„brudnej bomby” jest uważane za szczególnie niehumanitarne,
byłoby to dowodem na to, że Izrael z jakiegoś źródła miał
zubożony uran. Wiadomo, że powstaje on w efekcie pracy wirówek
uzyskujących materiał do budowy bomby atomowej, tej której
Izrael oficjalnie nie ma i przeciw której w Iranie tak bardzo
protestuje.
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